实验军校军旅特训大学参军军校班

学 习 志 愿 协 议 书

甲方：实验军校军旅特训系列项目课题组（简称课题组）

乙方：                              （学生和家长）

双方经过充分交流和深入理解，现就大学参军军校班学习事宜，签订如下协议：

甲方组织实施实验军校军旅特训大学参军军校班学习项目，并向乙方全面推荐，乙方自愿

报名参加，对学习性质、政策规定、步骤过程、模式学制、目的目标等，了解清楚、理解准确。

并自愿承诺加入成为老少边穷和国防建设艰苦地区志愿者人才库，成为后备骨干对象。

一、学习性质

在著名大学里开办的面向军队参军、军校升学和提干就业为目标的军旅文化特色培训班。

简称军旅特训，分为大学参军特训班、大学直升特训班和军校跟读特训班等三个班次。即：通

过一年的大学学习，二年的参军入伍或军校学习，三年的全日制研究生学习（或二年的直升普

通本科二次学位学习），实现获得高层学历学位毕业目标，同时达到享受国防部和北京市参军

入伍经济补助或提干就业落户等优抚政策的资格条件。

大学参军特训班运用国家统招专科、本科计划性质；大学直升特训班属于教育改革创新

助学培训性质（直升：即为不通过高考。含普本二学位和高职单招预科）；军校跟读特训班属

于定向培养照顾入学性质（含军校全日制专科、本科和研究生）。

二、升学模式

(1)退伍回京免试升本续本模式；(2)免高考直升普通本科二学位模式；(3)全日制硕士研

究生学术生模式；(4)全日制硕士研究生国防生模式；(5)全日制军校研究生参军提干模式；(6)

全日制军校研究生定向带薪模式。

三、就业模式

    (1)驻京央企国企特招提干就业；(2)驻京事业单位特招提干就业；(3)公安部队特招参军

提干就业；(4)武警部队特招参军提干就业；(5)全军部队特招参军提干就业；(6)退役转业安

置公务员提干就业。

学生和家长填写的《报名登记审批表》中选择的学习志愿，为本志愿协议书的重要依据。

四、责任义务

1、甲方责任

(1)负责大学参军军校班学习培训项目模式的科学性、政策性和连续性、严密性；负责学

生报名咨询、审查录取、领取通知书、指导入学报到等；

(2) )负责在参军二年期间，或大学特训前二年期间，通过军校免试学历途径帮助学生办

理获得的第一基础本科学历，取得国家学信网的学历认证。办理第一基础本科学历的费用另行

单独收取。

⑶负责学生转正升级全日制普通本科（二学位）培训报名指导。退伍士兵升本续本按优抚

政策免试免费。其他人员直升衔接培训由大学专门办班，培训费由大学收取，录取率通常 97%

以上。考试录取有困难的学生，甲方可提供推荐照顾调剂录取或特招保送直升（免考试）培训

服务，费用另行收取，未被录取甲方分别退还全部相关费用。

    (4) 负责指导学生提前报考大学全日制硕士研究生。报名指导为公益免费服务，不收取任

何费用。考研公共课、专业课保过培训班由战略合作品牌专业机构负责，培训费由专业机构收

取，过线率通常 90%以上。甲方可提供考研实战优先录取、推荐照顾调剂优先录取、特殊计划

实验学军校园育人军旅特训

降分录取指标、参军优抚政策加分和国防生优先选升等培训服务，费用另行收取，未被录取或

选升，甲方退还全部相关费用。

(5) 负责指导学生报考全日制军校研究生。报名指导为公益免费服务，不收取任何费用。

考研公共课和专业课辅导培训由专业机构组织开办，培训费用由专业机构收取。甲方可提供军

校考研联络导师和优抚政策优先录取等服务，费用另行收取，未被录取甲方退还全部费用。

(6) 负责组织落实学生参加全日制军校跟读保送班学习。包括：津贴制专科士官班、供给

制本科士兵班和薪金制研究生军官班。

(7) 负责指导学生毕业运用享受相关政策高端就业。甲方提供与央企国企、事业单位和公

安部队、武警部队、全军部队系统，提前申报用人计划、提前签约就业协议等联络推荐服务。

指导退役转业安置公务员就业；指导本人落户北京。政策保障高端就业指导为公益免费服务，

不收取任何费用。

2、乙方义务

(1)按时完成大学和军校教学计划的课程学习，否则，按学籍管理条例等予以淘汰。

(2)遵守大学和军校的规章制度，不得严重违纪违规，否则，按相关规定予以开除。

(3)按时报名参加升学就业的相关培训和服务，否则，为自行放弃学习模式和目的目标等，

自负相关责任。

(4)按时缴纳所选择班次升学就业模式培训和服务的相关费用，否则，为自行放弃学习模

式和目的目标等，自负相关责任。

⑸乙方本人明确知道和理解军校学习期间无军籍、不参军、不分配。

五、相关约定

1、参加大学参军军校班学习特训，必须签订《学习志愿协议书》并交付履约保证金。履

约保证金标准为 20000 元/共，毕业参加志愿服务者（含参军入伍提干等）全额退还履约保证

金。不需要后续升学就业等后续升学就业特训服务者，不交履约保证金。

2、未退积累的履约保证金将建立专项基金，专门用于继续加速西部边远、少数民族和国

防建设艰苦地区高层骨干人才培养事业发展，资助按时履约赴西部边远、少数民族和国防建设

艰苦地区报到工作的志愿服务者，含参军入伍提干等。

3、如遇有国家、军队政策变化等不可抗拒因素导致本协议书不能继续履行的，全额退还

履约保证金，双方互不赔偿损失，不承担其他责任。

4、本协议书与实际阶段培训交费单据一并有效。本协议未尽事宜，根据国家、军队和地

方有关政策法规，增加补充条款。

5、本学习志愿协议书一式三份，学生和家长、培训组织单位、相关上级单位各执一份，

盖章、签字、缴费之日起生效。

组织单位：               （盖章）        代表：                （签名）

家    长：               （签名）        学生：                （签名）

签署时间：2016年   月   日